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Nr 250.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående vissa framställningar 
rörande pensioner och understöd.

(Bankoutskottets utlåtande nr 32 och 36.)

Till Konungen.

l:o) I en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1921 dagtecknad 
proposition, nr 109, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propo
sitionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att följande befattningshavare 
vid postverket, nämligen dispositionsbiträdet vid postkontoret i Mönsterås 
änkefru Elise Mathilda Rydbeck, född Malmgren, extra postexpeditören, 
f. d. kaptenen vid Hälsinge regemente Carl August Wilhelm Schultz samt 
extra postexpeditören Anna Maria Österlund, född Pettersson, må från 
och med månaden näst efter den, under vilken vederbörande kan varda 
entledigad från sin befattning i postverket, envar under sin återstående 
livstid åtnjuta ett årligt understöd att utgå av postmedel, Rydbeck med 
åttahundra kronor, Schulz med femhundra kronor och Österlund med ett 
tusentvåkundra kronor.

Riksdagen har icke funnit anledning' till erinran mot Eders Kungl. 
Maj:ts förslag och har sålunda bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition.
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2ro) I en inom riksdagen väckt motion kar hemställts, »att riksdagen 
ville för sin del besluta, att extra kontorsbiträdet hos kungl. generalpost
styrelsen Emma Adolfina Bratt, född Pettersson, må från och med måna
den näst efter den, under vilken hon erhåller entledigande från sin befatt
ning i postverket, äga att under sin återstående livstid å postverkets pen- 
sionsstat uppbära ett till 900 kronor för år förhöjt understöd eller ett så 
stort tilläggsunderstöd, att hon tillsammans med det årliga understöd, som 
tillerkänts henne genom kungliga brevet den 23 maj 1919, får uppbära 
tillhopa 900 kronor för helt år, eventuellt dyrtidstillägg oberäknat».

Av den till stöd för detta yrkande anförda motiveringen framgår, att 
Emma Adolfina Bratt, på Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda förslag, av 
1919 års riksdag tillerkänts ett understöd, som med hänsyn därtill att hon 
innehade endast 22 tjänstår i postverkets tjänst bestämdes till 650 kronor 
årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken hon 
erhölle entledigande ur postverkets tjänst, samt att hon sedermera under 
åren 1919 och 1920 kvarstått i tjänst och alltjämt vore i tjänstgöring, 
vadan hon numera uppnått en tjänstålder av omkring 24 l/z år.

Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst har riksdagen beviljat 
Emma Adolfina Bratt ett ytterligare understöd av 250 kronor årligen att 
utgå från postverkets pensionsstat.

Biksdagen har sålunda i anledning av förevarande motion medgivit, 
att extra kontorsbiträdet hos generalpoststyrelsen Emma Adolfina Bratt, 
född Pettersson, må från och med månaden näst efter den, under vilken 
hon erhåller entledigande från sin anställning i postverkets tjänst, äga att 
under sin återstående livstid å postverkets pensionsstat uppbära, utöver 
henne förut tillerkänt årligt understöd av 650 kronor, ett ytterligare under
stöd av tvåhundrafemtio kronor årligen.

3:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen 
beslutar att ett årligt understöd å 300 kronor må från och med den 1 ja
nuari 1921 utgå till änkan Frida Karolina Holst, född Häggström, så länge 
hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, ävensom 75 kronor årligen till 
vart och ett av hennes fyra minderåriga barn intill de fyllt 18 år.»

I anledning av förevarande motion har riksdagen medgivit, att av
lidne linjearbetaren Anders Daniel Holsts änka Frida Karolina Holst, född 
Häggström, och minderåriga barn Anders Sten Folke, Iris Birgit Fride-
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borg, Karl Hugo Lennart och Nils Eune Waldemar må från och med 
den 1 januari 1921 av telegrafverkets medel uppbära årliga understöd, 
änkan med trehundra kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd, samt vart och ett av barnen med sjuttiofem kronor till och med 
det år, under vilket det fyller 18 år.

Riksdagens skrivelse Nr 250.

4:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen 
måtte besluta, att förre banarbetaren Gottfrid Malmberg i Hällnäs skall 
från och med år 1921 åtnjuta ett årligt understöd av 400 kronor att utgå 
av trafikmedel».

Av tillgängliga handlingar har riksdagen inhämtat, att Malmberg under 
16 hela år samt dessutom tidtals under 11 år varit anställd såsom arbetare 
dels vid statens järnvägsbyggnader, dels ock vid statens järnvägars ban- 
avdeluing. Av utredningen i ärendet framgår vidare, att Malmberg är av 
sjukdom oförmögen till kroppsarbete samt lever i små omständigheter. 
Under sådana förhållanden synes det riksdagen billigt, att något understöd 
av statsmedel beredes Malmberg. Yad beträffar storleken av detta, har 
riksdagen icke haft något att erinra mot det av motionären föreslagna be
loppet. Understödet bör på sätt i motionen föreslagits, åtnjutas från och 
med år 1921 och utgå av trafikmedel.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, 
med bifall till förevarande motion, medgivit, att till förre banarbetaren 
Gottfrid Malmberg i Hällnäs må från och med den 1 januari 1921 under 
hans återstående livstid av trafikmedel utgå ett årligt understöd av fyra
hundra kronor.

5ro) I eu till riksdagen den 25 februari 1921 avlåten proposition, nr 
125, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att förutvarande kammarskrivaren vid tullkammaren i 
Halmstad Per Samuel Schylander må från och med den 1 februari 1921 
under sin återstående livstid uppbära en årlig tilläggspension av 600 kronor, 
att utgå av det å tullverkets utgiftsstat uppförda förslagsanslaget till pen- 
sionsstaten för avskedade tjänstinnehavare.

Med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet upplysts rörande Schylanders 
tjänstgöring samt i fråga om de av honom erlagda pensionsavgifterna vill
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riksdagen biträda Eders Kungl. Maj:ts framställning om beviljande av till- 
läggspension åt Schylander.

Riksdagen har sålunda bifallit Eders Kungl. Maj.ds ifrågavarande pro
position.
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6:o) I en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1921 dagtecknad pro
position nr 169 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att extra ordinarie vaktmästaren vid tullbe
vakningen i Eurusund Carl Johan Rudolf Öhmans änka Lydia Aina Rebecka 
Öhman, född Winberg, samt makarnas fre barn Birgit Viola, Mabel Alice 
och Majdi Cecilia tilldelas ett årligt understöd av 352 kronor att av det 
å tullverkets omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse utgifter 
från och med den 1 juli 1921 utgå enligt — i tillämpliga delar — de 
grunder, som i reglementet den 30 maj 1884 för tullstatens enskilda pen- 
sionsinrättning med däruti sedermera gjorda ändringar föreskrivas i fråga 
om pension till änkor och barn efter ordinarie befattningshavare vid tull
verket, samt med iakttagande, att understödsbeloppet minskas med 44 kro
nor för varje barn vid upphörandet av dess rätt till pension.

Då Öhman vid sin död icke innehade ordinarie anställning i tullver
kets tjänst, äro, såsom i statsrådsprotokollet framhålles, hans änka och barn 
icke lagligen berättigade till någon pension, vare sig från tullverkets en
skilda pensionsinrättning eller av allmänna medel. Även riksdagen finner 
emellertid omständigheterna i förevarande fall vara sådana, att något under
stöd från statens sida bör beredas änkan Öhman och makarnas tre minder
åriga barn. Beträffande storleken av detta understöd vill riksdagen erinra, 
att 1920 års riksdag beviljade årliga understöd åt vissa änkor efter extra 
befattningshavare i tullverket, varvid understödsbeloppen fastställdes efter 
enahanda grunder som de här föreslagna. Riksdagen har sålunda icke haft 
något att erinra mot de av Eders Kungl. Maj:t föreslagna beloppen och 
har alltså bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

7:o) Eders Kungl. Maj:t bär i en till riksdagen avlåten, den 11 mars 
1921 dagtecknad proposition nr 174, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för nyss angivna 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att under tjänstutövning omkomne till
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förordnade gränsridaren i Kopparbergs län Per Erik Staffanssons son Cingal, 
vilken för tiden till den 10 juni 1921 tillerkänts ett årligt understöd av 
statsmedel å 7 5 kronor, må från och med nämnda dag, så länge lian under 
sin återstående livstid är ur stånd att sig själv försörja, årligen uppbära 
understöd till enahanda belopp, 75 kronor, att till honom utbetalas av det 
å tullverkets omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse utgifter.

Under hänvisning till vad i ovannämnda stadsrådsprotokoll blivit upp
lyst i förevarande ärende får riksdagen anmäla att Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 1 juni 1921.
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Med undersåtlig vördnad.


